
 

 

Zápis č. 5/2024 z veřejného zasedání obecního zastupitelstva obce 
Hlavenec konaného dne 26. srpna 2024 v 18:00 v kanceláři Obecního 
úřadu v Hlavenci 
 

 

Přítomni: 
 
Ing. Jarmila Smotlachová 
JUDr. Jaroslav Čurda  
Josef Blahna 
Mgr. Veronika Matulová  
Jiří Štěpař  
 
 
Program jednání: 
 

1. Smlouva o vykonání přezkoumání hospodaření za rok 2024 – Atlas Audit s.r.o. 
Čelákovice 

2. Rozpočtové opatření č. 3/2024 – výdaje v souvislosti s přípravou projektu oprava 
komunikace Strabag a.s. 

3. Obecně závazná vyhláška o místním poplatku z pobytu 
4. Smlouva o dílo - opravy komunikace k zámečku Hubertus po akci ČEZ pokládka nových 

kabelů NN, odstranění betonových sloupů 
5. Různé 

  

 
 
 
 
 

1. Starostka seznámila zastupitele se smlouvou o vykonání přezkoumání hospodaření 
obce za rok 2024 s firmou Atlas Audit s.r.o. Čelákovice. Auditorská společnost, která 
doposud přezkoumání hospodaření v obci prováděla, ukončila činnost. Z tohoto 
důvodu bylo nutné najít jinou společnost, aby i nadále byla zajištěna povinnost obce 
kontrolu hospodaření provádět. 

2. Účetní obce představila zastupitelům rozpočtové opatření č. 3/2024, úpravy rozpočtu 
se týkají opravy komunikace po pokládce nového vedení NN v komunikaci k zámečku 
a odstranění sloupů vedení NN. Tuto investici prováděla firma ČEZ distribuce. Obec se 
bude podílet na opravě komunikace. 

3. Původní a doposud platná obecně závazná vyhláška o místním poplatku z pobytu již 
legislativně nevyhovovala, obec byla na tuto skutečnost upozorněna dozorovým 
orgánem Ministerstva vnitra. Pod metodickým vedením MV ČR byl předložen nový 
návrh této vyhlášky. 



4. V rámci realizace stavby ČEZ distribuce pokládky nového vedení NN a likvidace 
betonových sloupů NN v ulici k zámečku, kterou pro ČEZ provádí firma AZ-Elektrostav 
Nymburk, bude provedena pokládka nového asfaltového povrchu. Obec si na základě 
marketingového průzkumu vybrala firmu Strabag a.s. Přibližně jedna polovina 
fakturované částky na základě skutečného provedení stavby bude přefakturována na 
zhotovitele celé akce, tj.  na AZ-Elektrostav Nymburk. Částka, kterou bude hradit obec, 
je cca 1,5 mil Kč včetně DPH. Dojde také k opravě hrnků přípojek veřejného vodovodu 
a v jednom místě také k opravě kanálu odvodu dešťové voda. 
 

 
 
 
 
 
Usnesení ze zastupitelstva č. 5/2024: 
 
 

 
1. Zastupitelstvo obce schválilo Smlouvu o vykonání přezkoumání hospodaření za rok 

2024 – Atlas Audit s.r.o. Čelákovice. Podpisem smlouvy pověřena starostka obce. 
Souhlasilo všech pět přítomných zastupitelů, proti 0, zdržel se 0, usnesení  
č. 1/5/2024.  

2. Zastupitelstvo obce schválilo rozpočtové opatření č. 3/2024, úprava rozpočtu 
v souvislosti s pokládkou nového asfaltového povrchu k zámečku po akci ČEZ 
distribuce. Souhlasilo všech pět přítomných zastupitelů, proti 0, zdržel se 0, usnesení 
č. 2/5/2024.  

3. Zastupitelstvo obce schválilo Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku z pobytu. 
Souhlasilo všech pět přítomných zastupitelů, proti 0, zdržel se 0, usnesení č. 3/5/2024. 

4. Obecní zastupitelstvo schválilo Smlouvu o dílo na pokládku nového asfaltového 
povrchu na komunikaci k zámečku po rekonstrukci NN s firmou Strabag a.s. Souhlasilo 
všech pět přítomných zastupitelů, proti 0, zdržel se 0, usnesení č. 4/5/2024. 
 

 
  
 
 
Zapsala: 
Jarmila Smotlachová 
 
Ověřil: 
Jaroslav Čurda 
  


